4

Проект
           РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Красноярский край

РЫБИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
        01.11.2013г                                   г. Заозерный                              № р
О внесении изменений в решение
районного Совета депутатов

от 21.12.2012г. № 34-210р

«О районном бюджете на 2013
 и плановый период 2014-2015 годов
   Районный Совет депутатов РЕШИЛ:

Внести в решение Рыбинского районного Совета депутатов от 21.12.2012г.

№ 34-210р следующие изменения и дополнения:
Раздел 1. Общие положения
СТАТЬЯ  1.
1) статью 1 изложить в новой редакции:

«Статья 1. Основные характеристики районного бюджета на 2013год»

в пункте 1:

в подпункте 1 цифры «1074492,787» заменить цифрами «1253303,876»;

в подпункте 2 цифры «1098739,921» заменить цифрами «1289543,619»;

в подпункте 3 цифры «24247,134» заменить цифрами «36239,743»;

в подпункте 4 цифры «24247,134» заменить цифрами «36239,743» согласно приложению 1 к настоящему решению;
СТАТЬЯ 2.
 2)в статье 2:

пункт 1 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
СТАТЬЯ 3.
3) в статье 3:

пункт 1 изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
СТАТЬЯ 4.
4) в статье 4:

пункт 1 изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
пункт 2 подпункт 1 изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
СТАТЬЯ 6.
 5) в статье 6:

пункт 1 изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.

РАЗДЕЛ 2. Межбюджетные трансферты
 СТАТЬЯ 2.
7) в статье 2:

пункт 1 изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.
СТАТЬЯ 3.
8) в статье 3:
  пункт   1  подпункт   7:  приложение   20 изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему решению;

  пункт  1 подпункт 12: приложение 25 изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему решению;
  в пункт 1 добавить подпункт 13  следующего содержания:

«13).Субсидии на реализацию мероприятий, предусмотренных долгосрочной целевой программой «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в муниципальных образованиях Красноярского края» 2013-2015годы», дополнить решение приложением 26 согласно приложению 10 к настоящему решению;»
в пункт 1 добавить подпункт 14  следующего содержания:
«14). Субсидии на реализацию на реализацию неотложных мероприятий по повышению эксплуатационной надежности объектов жизнеобеспечения муниципальных образований в рамках  долгосрочной целевой программы «Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры  муниципальных образований  Красноярского края» на 2013-2015 годы,  дополнить решение приложением 27 согласно приложению 11 к настоящему решению;»

в пункт 1 добавить подпункт 15  следующего содержания:
«15). Субсидии на реализацию мероприятий предусмотренных долгосрочной целевой программой «Культура Красноярья» на 2013-2015   годы  на оснащение специальным оборудованием муниципальных домов  ремесел и муниципальных учреждений культурно-досугового типа, в структуре которых действуют клубные формирования по художественным ремеслам и декоративно-прикладному творчеству, дополнить решение приложением 12 согласно приложению 28 к настоящему решению;»
в пункт 1 добавить подпункт 16  следующего содержания:

«16). Субсидии  на  реализацию социокультурных проектов муниципальных учреждений культуры и образовательных учреждений в области культуры, дополнить решение приложением  13 согласно приложению 29 к настоящему решению;»

в пункт 1 добавить подпункт 17  следующего содержания:

«17). Субсидии  на частичное финансирование (возмещение) расходов на введение новых систем оплаты труда, дополнить решение приложением 14 согласно приложению 30 к настоящему решению;»

в пункт 1 добавить подпункт 18  следующего содержания:
«18). Субсидии на  реализацию программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  на период до 2020 года», дополнить решение приложением 31 согласно приложению 15 к настоящему решению;»

РАЗДЕЛ.4.
Положения, регулирующие другие вопросы формирования районного бюджета
 СТАТЬЯ 2.
9) в статье 2:

пункт 1 изложить в новой редакции согласно приложению 16 к настоящему решению.
СТАТЬЯ 3.
10) в статье 3:
пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Рыбинского района по долговым обязательствам Рыбинского района:

на 1 января 2014 года в сумме 36400,000  тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,000 тыс. рублей;

на 1 января 2015 года в сумме 36400,000 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,000 тыс. рублей;

на 1 января 2016 года в сумме 36400,000 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,000 тыс. рублей.
     в  пункте 2  цифры «2990,000» заменить цифрами «1990,000»;

     в пункте 3 цифры «188254,467» заменить цифрами  «190569,907».
СТАТЬЯ 6.
11) в статье 6:
пункт 1: приложение  16 изложить в новой редакции согласно приложению 17 к настоящему решению.
СТАТЬЯ 8,

2.   Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени» и применяется к правоотношениям, возникшим  с 1 января 2013 года.
 Глава района

С.М.   Колесов